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6 września 2019

Nie ma czasu na nudę! Zaplanuj weekend w
Świętokrzyskiem

Rozpoczynający się weekend w regionie będzie obfitował w interesujące wydarzenia,
których nie można przegapić. Zapraszają m.in.muzea, teatr, filharmonia, na naszą
obecność liczą także artyści koncertujący charytatywnie na kieleckiej Kadzielni.

Rozpoczynają się spotkania z książką w ramach akcji Narodowe Czytanie, przebiegającej
pod hasłem: “Osiem lektur na ósme Czytanie!” Zachęcamy do udziału we wspólnym czytaniu
polskich nowel. Zaczynamy też kolejne Europejskie Dni Dziedzictwa.

Już dziś, 6 września Wojewódzki Dom Kultury w godz. 16.45–18.45 zaprasza na grę

https://www.swietokrzyskie.pro/narodowe-czytanie-2019/
https://www.swietokrzyskie.pro/europejskie-dni-dziedzictwa-polski-splot-juz-od-jutra/
http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=2&news=1889&language=pl
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terenową “Westerplatte 4,45”. Do udziału w niej mogą przystąpić wszyscy chętni. Gracze
podzieleni zostaną na kilkuosobowe patrole, które mogą reprezentować rodziny, szkoły,
organizacje młodzieżowe, drużyny harcerskie.
O godz. 19.00 w Sali Gabinetowej WDK zostanie otwarta wystawa kolekcjonerska,
zorganizowana z okazji uroczystych obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej.
Kieleccy kolekcjonerzy przedstawią na niej unikatowe zbiory dokumentów, archiwalne
fotografie, broń, elementy umundurowania i inne cenne pamiątki z czasów wojny.

Filharmonia Świętokrzyska rozpoczyna drugą edycję Festiwalu Filmu i Muzyki, tym razem
przystanek muzyczno-filmowy nosi nazwę „WŁOCHY”. Festiwal rozpocznie się w piątek 6
września o godz. 19.00 koncertem zatytułowanym “Mia Italia” z udziałem wokalisty Jarka
Wista, zauroczonego piosenką włoską lat 50. i 60. ubiegłego stulecia. W ramach festiwalu
odbędą się również wieczory z pieśnią neapolitańską i włoską muzyką filmową oraz wieczory
poświęcone kinematografii twórców włoskich i obrazom filmowym z Italią w tle.

W sobotę 7 września o godzinie 19.30, w amfiteatrze Kadzielnia w Kielcach rozpocznie się
XVII Wielki Koncert Charytatywny 2019, organizowany przez Wojewódzki Szpital Zespolony
w Kielcach. Zaśpiewają: Andrzej Piaseczny oraz najlepszy polski chór SoundnGrace. Kupując
bilet, pomagamy spełnić marzenia dzieci chorych onkologicznie.

Charytatywny

Przez dwa dni, 7 i 8 września, odwiedzając świętujące 5. urodziny Centrum Nauki Leonardo
da Vinci w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu będziemy mogli
uczestniczyć w Astro Pikniku. Wydarzenie to popularyzuje naukę i technologię oraz
upowszechnia wiedzę z dziedziny fizyki i astronomii. Kosmiczne atrakcje co roku cieszą się

http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=2&news=1889&language=pl
http://filharmonia.kielce.com.pl/press/press_06.09.19.html
https://cndavinci.pl/#down
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dużą popularnością. Kolejna, czwarta edycja Astro Pikniku i tym razem pozwoli uczestnikom
spotkania m.in. na przeprowadzenie wielu naukowych doświadczeń, obejrzenie łazika
marsjańskiego, poznanie pracy technika kryminalistyki.

Warsztaty dla dzieci i młodzieży, występy zespołów klezmerskich, projekcje filmów, specjały
kuchni żydowskiej złożą się na Festiwal Kultury Żydowskiej w Chęcinach, który będzie miał
miejsce już od piątku 6 września.

Warto wziąć zakręt na kulturę od najmłodszych lat! Jesienne warsztaty w sobotę 7 września
w godzinach 11.00 – 13.00 organizuje Muzeum Narodowe w Kielcach. Będą one związane z
międzynarodowym dniem czytania „Pana Tadeusza”, a także z trwającą wystawą poświęconą
tematowi biesiadowania polskich możnowładców. Podczas spotkania uczestnicy poznają
obyczaje i zasady obowiązujące przy stole, opisane przez Adama Mickiewicza.

W niedzielę, 8 września w godz. 11.00-18.00 zapraszamy na “Święto Chleba” do Parku
Etnograficznego w Tokarni. Poznamy tradycyjny proces wytwarzania chleba, od zbioru
ziarna, młocki, mielenia na mąkę w zabytkowym młynie i w żarnach, nastawiania zakwasu,
aż do wypieku bochnów chlebowych i podpłomyków. Nie braknie pokazów obrzędów
ludowych i muzyki w wykonaniu zespołów pieśni i tańca.

8 września w Opatowie odbędą się XIX Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie. Doroczne
regionalne święto plonów w Opatowie będzie podziękowaniem za udane zbiory, ale też
okazją do poznania zwycięzców konkursów rolniczych, obejrzenia nowoczesnych maszyn,
posmakowania doskonałych produktów regionalnych, czas odpoczynku i zabawy.

8 września, jak co tydzień, na pasjonatów kultury czeka Niedziela w Muzeum „Ogród pański
– splendor i miejsce odpoczynku”. Spotkanie poświęcone sztuce ogrodów poprowadzi w
Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach dr Anna Myślińska. Początek o godz. 12,
po wykładzie uczestnicy udadzą się na spacer alejkami ogrodu włoskiego.

https://www.checiny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=169&dzialy=169&akcja=artykul&artykul=13178
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/979,jesienne_warsztaty,3
https://www.swietokrzyskie.pro/do-tokarni-na-swieto-chleba/
https://www.swietokrzyskie.pro/do-tokarni-na-swieto-chleba/
https://www.swietokrzyskie.pro/8-wrzesnia-w-opatowie-odbeda-sie-19-swietokrzyskie-dozynki-wojewodzkie/
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/989,ogrod_panski__splendor_i_miejsce_odpoczynku,1
https://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/989,ogrod_panski__splendor_i_miejsce_odpoczynku,1

